Cáller, a 24 de agosto 1654.  
Dando crédito antes en persona de satisfaçión para traher el privilegio y que 
pagará su magestad lo que gustare por la merçed, caso que no la tubiere hecha 
admítasele a estas / Cortes abilitándole para ellas con condiçión que si su ma-
gestad no quisiere hazerle la sobredicha merçed saldrá de las Cortes como sino 
hubiera sido abilitado y que así se ponga y proteste por el fiscal en el Esta-
mento quando se abilite y que consienta633 en ello la parte. / 

Excelentísimo señor. 
[omissis]634 / 

Credenziali presentate da Giovanni Satta Meli della villa di Mamoiada.  
Attestazione di Monserrato Vacca, segretario della Reale Udienza, certifi-

cante l’abilitazione nel Parlamento del duca di Avellano, condizionata alla 
presentazione del privilegio di cavalierato.  

A. 
Universis et singulis huiusmodi seriem visuris lecturis pariterque audituris at-
testor et fidem facio ego don Monserratus Vacca, secretarius Llocumtenentiae 
Generalis et Regiae Audientiae, qualiter [domini]635 abilitatores regi generalis 
Parlamenti, quod celebratum fuit [nomine] sue regiae magestatis cum inter-
ventione trium Estamentorum per exçelentisimum dominum don Fabriuçium 
Doria, duçem de Avellano, llocumtenentem et capitanum generalem et presi-
dentem in ditto regio generali Parlamento, inter alios fuit habilitatus Iuanes 
Meli Satta, vesine de Mamoyada, ab açò empero que provehesca de sa mage-
stat lo privilegii de la [milícia] dins un ayn, ut in prosesu dicti regii generalis 
Parlamenti continetur. In quorum fidem hic me subscribo. Die 14 aprilis 1642, 
Callari. Don Monserratus Vacca secretarius. 

Mandato di conferimento del titolo di cavalierato a Giovanni Meli Satta, 

di Mamoiada 636. 

633 Corretto.
634 Per il testo omesso vedi la richiesta precedente e la relativa autorizzazione (A1 cc. 427-

427v.). Copia.
635 All’interno del margine. Per l’integrazione vedi B cc. 318-318v.
636 Copia autentica.
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B. 
Sacra catholica regia magestati Philipi domini nostri Castelle, Aragonum, [Sar-
diniae] et aliorumquam plurimorum Reñorum regis. Don Fabriçius Doria, 
dux de Avellano, de Consilio vestre regiae magestatis, et pro eadem locumte-
nens et capitanus generalis in toto praesenti Sardiniae Regno, post pedum ob-
sculum vitam longevam et prosperos ad votta sucçessus infideliumque 
inimicorum victoriam, tenore praesentium vestram sacram catholicam regiam 
maiestatem certiorem reddo / quod, die intitulata vigesima sexta martii anno 
a nativitate Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo secundo per fide-
lem vestre regiae maiestatis Ioannem Meli Satta, villae de Mamoyada, fuerunt 
mihi exhibite et praesentate quedam patentes regiae literae manu vestrae regiae 
maiestatis firmate sigilloque regio munite, aliisque debitis et assuetis solemni-
tatibus de morae Regiae Cansellariae, mihi directe, quarum literarum tenor 
talis est.  
Sesenta y ocho maravedís, sello secundo, sesenta y ocho maravedís. Año de 
mil seisçientos quarenta y uno. Philipus, Dei gratia, rex Castellae, Aragonum, 
Legionis, utriusque Siçiliae, Hierusalem, Portugaliae, Hungariae, Dalmatiae, 
Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Gallitiae, Maioricarum, Hi-
spalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murtiae, Giemnis, Algarbi, Algeçire, 
Gibraltaris, insularum Canariae, nec non Indiarum Orientalium et Ocçiden-
talium, insularum ac terrae firmae maris Oceani, archidux Austriae, dux Bur-
gundiae, Bramantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatriae, comes Abspurgi, 
Flandriae, Tirolis, Barchinone, Rosilionis et Çeritaniae, marchio Oristani et 
comes Goçeani. Illustrissimo duçi ab Avellano, consanguineo nostro, llocum-
tenenti et capitaneo generali in predicto nostro Sardiniae Regno, salutem et 
dilectionem. Cum uti praeçipimus dilectus noster Ioanes Meli Satta, in eodem 
Reño oriundus, ab honestis et honoratis parentibus originem trahat cupiatque 
militari singulo a nobis decorari; et propterea nobis humiliter suplicaverit ut 
illud sibi consedere dignaremur, nos reçipientes servitia per ipsum et anteçes-
sores suos in diversis / ocasionibus nobis et coronae nostre regiae prestita et 
impensa, quodque sufiçientibus bonorum facultatibus abundare intelexeri-
mus, votis eius benigne annuentes et quatenus opus sit tibi super his liçentiam 
et facultatem plenariam dantes et conçedentes, praesentium tenore de nostra 
serta siensia [regiaque auctoritate]637 deliberate et consulto tibi diçimus, co-
mitimus et iubemus quod predictum Ioannem Melis Satta, villae de Mamo-
yada, militari singulo et aliis ad promotionem militis pertinentibus nostra regia 
auctoritate decores, omnia insignia militaria illi consedendo, pro ut in similibus 
fieri solitum est et consuetum. Et his solemnibus peractis, nos çertioratis ut 

637 Per l’integrazione vedi altri docc. analoghi, quale A 1 cc. 421-421v. 
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ad ipsius suplicationem et instantiam opportunum gratie et consetionis gratie 
et consetionis huiusmodi privilegium sibi valeat expediri; quod si intra unum 
annum a die datte praesentium a nobis in forma solita non obtenuerit, volumus 
presentem gratiam et consesionem nostram nullius ese638 roboris et momenti; 
nos enim in et super permisis omnibus et singulis viçes et voçes nostras regias 
tibi plenarie comitimus per praesentes. Dattum in opido nostro Matriti, die 
vigesima secunda mensis octobris anno a nativitate Domini millesimo sexcen-
tesimo quadragesimo primo. Yo el Rey. Vidit Ca[…]; vidit Gaspar thesaurarius 
generalis; vidit Vicco regens; vidit Magarola regens; vidit Villanueva pro con-
sultore generali. In Sardiniae XXVII, folio CXXIX.  
Quibus quidem literis a me illis quibus / deçet honore et reverentia açeptis et 
per secretarium istius Locumtenentiae Generalis et Regiae Audientiae coram 
pluribus nobilibus et generosis personis ibidem exhistentibus alta et inteligibile 
voçe lectis, parendo mandatis et virtute potestatis cum eisdem mihi dacte et 
atribute ad suplicationem dicti Ioannis Meli Satta, eundem Ioannem Melis 
Satta, debitis et asuetis solemnitatibus intervenientibus, militari singulo et aliis 
ad promotionem militis pertinentibus decoravi, omnia insignia militaria sibi 
consedendo. In quorum fidem et testimonium premissorum huiusmodi litteras 
fieri decrevi manu mea firmatas sigilloque meo inpressione munitas. Dattum 
in çivitate et castro Callari, die et ano ut supra. Fabriçio Doria. Por mandado 
de su excelencia don Monserrat Vaca secretario. Certificatoria del armamiento 
de cavallero de Juan Meli Satta de Mamoyada. 

Philipus, Dei gratia, rex Castellae, Aragonum… 
[omissis]639 /  
 …Dattum in opido nostro Madriti, die deçima mensis februarii anno a nati-
vitate Domini millesimo sexentesimo trixesimo. Yo el Rey. Vidit episcopus 
Presens640; vidit Necto de Villegas pro thesaurario generali; vidit Ioannes Lau-
rus de Villanueva pro consultore generali. In Sardiniae XII, folio CIII. 
Comissión para armar cavallero a Juan Meli Sata de Mamoyada del Reyno de 
Cerdeña. 
Copia huiusmodi extracta fuit a suo originali recondito in posse dicti Ioannis Satta 
Meli de quibus fidem facio ego Michael Diana, Regii Concilii secretarius, constat 
de correcto in secunda pagina primi folii ubi legitur dominum et cetera. /